
UBND PHƯỜNG HẠC THÀNH 

TRƯỜNG THCS ĐIỆN BIÊN 

 

Số: 21/KH-THCSĐB 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hạc Thành, ngày 02 tháng 3 năm 2026 

 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức ngày hội “Thiếu nhi vui khỏe - Tiến bước lên Đoàn” 

năm học 2025 - 2026  

 

Thực hiện Công văn số 03-KH/ĐTN ngày 23/02/2026 của Ban Thường vụ đoàn 

phường Hạc Thành về việc tổ chức ngày hội “Thiếu nhi vui khỏe - Tiến bước lên 

Đoàn” chào mừng cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng 

nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2026 - 2031; kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đoàn TNCS 

Hồ Chí Minh (26/3/1931-26/3/2026), chào mừng kỷ niệm 85 năm ngày thành lập Đội 

TNTP Hồ Chí Minh (15/5/1941 - 15/5/2026), trường THCS Điện Biên xây dựng Kế 

hoạch tổ chức ngày hội “Thiếu nhi vui khỏe -Tiến bước lên Đoàn”, cụ thể như sau: 
I.  MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tạo đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng trong thiếu nhi cả nước, thi đua lập 

thành tích chào mừng cuộc bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội 

đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2026 - 2031; tuyên truyền, giáo dục cho thiếu 

nhi về truyền thống vẻ vang 95 năm xây dựng, trưởng thành và phát triển của 

Đoàn TNCS Hồ Chí Minh; khơi dậy niềm tự hào, bồi đắp lý tưởng cách mạng, ý 

chí phấn đấu, tinh thần thi đua học tập và rèn luyện, định hướng cho thiêu nhi nỗ 

lực trở thành đoàn viên thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh; góp phần hình thành, 

phát triển những phẩm chất tốt đẹp của thế hệ công dân trẻ trong kỷ nguyên mới. 

2. Tạo môi trường, sân chơi lành mạnh, bổ ích để thiếu nhi được giao lưu, 

trải nghiệm, tham gia các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao; qua đó 

rèn luyện sức khỏe, phát huy tinh thần đoàn kết, sáng tạo, chủ động; thi đua, 

hưởng ứng các hoạt động chào mừng kỷ niệm 85 năm ngày thành lập Đội TNTP 

Hồ Chí Minh (15/5/1941 - 15/5/2026), tích cực tham gia các hoạt động của Đội 

và phong trào thiếu nhi tại nhà trường. 

3. Bảo đảm các hoạt động được tổ chức thiết thực, hiệu quả, an toàn, có 

sức lan tỏa rộng khắp; thu hút đông đảo đội viên, thiếu niên tham gia 

thông qua nhiều cách làm sáng tạo, hình thức phong phú, sinh động, phù hợp với 

điều kiện thực tiễn của nhà trường.  

4. Đẩy mạnh phong trào tập luyện thể dục thể thao trong nhà trường; tăng cường 

mối quan hệ giao lưu, đoàn kết giữa các khối lớp; tạo không khí vui tươi, phấn khởi, 

phát huy tinh thần tập thể trong nhà trường.  
II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH 

1. Hoạt động thi đấu thể dục thể thao 

1.1. Đối tượng tham gia 

Học sinh các khối lớp đang học tại nhà trường. 

1.2. Thời gian, địa điểm đăng ký thi đấu 

10h50 phút, Thứ Sáu ngày 06/3/2026 tại phòng họp Tầng 1 - Nhà A. 

1.3. Thời gian, địa điểm bốc thăm xếp lịch thi đấu 

10h50phút, Thứ Sáu ngày 13/3/2026 tại phòng họp Tầng 1 - Nhà A. 



1.4. Nội dung và thời gian thi đấu 

a) Môn Kéo co  

- Đối tượng: Học sinh khối 8 và khối 9; mỗi lớp 12 HS trong đó: 10 HS chính thức, 02 

HS dự bị. 

- Thời gian thi đấu: 

Khối 8: 16h20, Thứ Ba ngày 17/3/2026; 

Khối 9: 16h20, Thứ Tư ngày 18/3/2026. 

b) Môn Đá cầu  

- Đối tượng: Học sinh khối 6 và khối 7. 

- Nội dung thi: Đơn nam, đơn nữ, đôi nam nữ. 

- Thời gian thi đấu:14h30, Thứ Năm ngày 19/3/2026 và Thứ Sáu ngày 20/3/2026. 

2. Ngày hội “Thiếu nhi vui khỏe – Tiến bước lên Đoàn” 

2.1. Thời gian: 7h15 phút, Thứ Hai ngày 23/3/2026. 

2.2. Địa điểm: Trường THCS Điện Biên, số 55 Triệu Quốc Đạt, phường Hạc Thành, 

tỉnh Thanh Hóa. 

2.3. Nội dung chương trình 

-Văn nghệ chào mừng; 

- Lễ Chào cờ theo Nghi thức Đội; 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

- Ôn truyền thống về Đoàn TNCS Hồ Chí Minh; 

- Giao lưu tìm hiểu về Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh; 

- Đồng diễn sân trường trên nền nhạc bài hát “Hát vang trong kỷ nguyên mới”; 

- Bế mạc chương trình. 

   III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Đoàn-Đội 

Tham mưu xây dựng Kế hoạch chi tiết, tổ chức triển khai và điều hành các hoạt 

động theo sự phân công của BGH nhà trường. 

2. Giáo viên dạy môn GDTC: Ban hành Điều lệ thi đấu các môn Đá cầu, Kéo 

co; tổ chức tập huấn trọng tài, điều hành thi đấu bảo đảm an toàn, khách quan. 

3. Học sinh khối 8: Chuẩn bị các tiết mục văn nghệ và bài đồng diễn.  

Căn cứ Kế hoạch và Điều lệ thi đấu, nhà trường phát động phong trào tập luyện 

thể thao, tổ chức thi đấu cấp trường đạt kết quả cao. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức ngày Hội “Thiếu nhi vui khỏe - Tiến bước lên 

Đoàn” năm học 2025-2026. Yêu cầu các đơn vị lớp nghiêm túc triển khai thực hiện./.  
 

Nơi nhận: 

-Phòng VH-XH (để b/c); 

-BCH Đoàn phường Hạc Thành (để b/c); 

-BGH (để c/đ); 

- Chi đoàn, Liên đội (để t/h); 

- Lưu VP. 

HIỆU TRƯỞNG 

 
Nguyễn Thị Nghiêm 

 

 


